O pagamento retroativo deverá ser pago em PARCELA ÚNICA, compreendendo os 

períodos de DEZEMBRO 2024 à JANEIRO DE 2024. 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DA REPACTUAÇÃO E DO PAGAMENTO 

RETROATIVO 

Atualmente, o valor pago mensalmente por este contrato é de R$ 65.189,12 (sessenta 

e cinco mil cento e oitenta e nove reais e doze centavos de real). Perfazia o montante para 

12 meses o valor global de R$782.269,44 (Setecentos e oitenta e dois mil duzentos e 

sessenta e nove reais e quarenta e quatro centavos). 

Após a repactuação, o valor mensal será ajustado para R$ 70.605,48 (setenta mil 

seiscentos e cinco reais e quarenta e oito centavos), diferença a ser acrescida no contrato 

será de R$ 5.416,36 (cinco mil, quatrocentos e dezesseis reais e trinta e seis centavos) 

mensais, que se aplicará aos 10 meses restantes do contrato.  

PÓS CONVENÇÃO 

01 12 meses 01 PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO R$ 4.543,47 

02 12 meses 05 COLABORADORES DIUNO R$ 21.300,00 

03 12 meses 01 BANHEIRO NOTURNO R$ 6.042,91

[...]

TOTAL MENSAL PARA  15 FUNCIONARIOS APÓS CONVENÇÃO É DE: R$ 

70.605,48 (SETENTA MIL, SEISSENTOS E CINCO REAIS E QUARENTA E 

OITO CENTAVOS). 

A diferença do valor a ser pago de forma retroativa compreendendo o período de 12 

(meses) de 31 de dezembro de 2023 a 01 de janeiro de 2025 é de R$ 64.996,32 (sessenta e 

quatro mil novecentos e noventa e seis reais e trinta e dois centavos).  

Portanto o valor global acrescido por este termo aditivo é de R$ 119.159,92 (cento e 

dezenove mil centos e cinquenta nove reais e noventa e dois centavos), que corresponde a 

soma dos  seguintes valores:   R$ 64.996,32 (sessenta e quatro mil novecentos e noventa e 

seis reais e trinta e dois centavos) a serem pagos de forma retroativa em parcela única e a 

R$ 54.163,60 (cinquenta e quatro mil cento e sessenta e três reais e sessenta centavos), 

que compreende a diferença a ser acrescida nas parcelas mensais vincendas do contrato após a 

repactuação em razão da convenção coletiva de trabalho.  

DAS CONDIÇÕES GERAIS 

Ficam mantidas todas as demais cláusulas previstas no contrato originário.